Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 апреля 2024 года № 38/8
О внесении изменения в Положение об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесённые к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Во исполнение Постановления Правительства Республики Башкортостан от 17 января 2024 года № 4 «О повышении оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Республики Башкортостан, а также отдельных государственных учреждений Республики Башкортостан» Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесённые к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённое решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 ноября 2018 года № 33/7 (с изменениями от 16 октября 2019 года № 46/19, от 23 марта 2022 года № 12/7, от 26 мая 2022 года № 15/4), изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Должностные оклады работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа город Уфа Республики Башкортостан:
	№№

п/п
	Наименование должностей
	Должностные оклады, месячные тарифные ставки

 (в руб.)

	Должности служащих

	1.
	Заведующие архивом, машинописным, копировально-множительным бюро
	7834

	2.
	Заведующие: хозяйством, экспедицией, складом
	6874

	3.
	Заведующий гаражом
	10680

	4.
	Старший техник-программист
	9561

	5.
	Старший техник, электроник
	8116

	6.
	Техник-программист
	8116

	7.
	Техник -электроник
	7834

	8.
	Делопроизводитель
	6874

	9.
	Комендант
	6874

	10.
	Машинистка 1 категории
	6874

	11.
12.
	Машинистка 2 категории
Секретарь-машинистка
	6728
6728

	13.
	Инженер по организации, эксплуатации и ремонту зданий и сооружений
	10680

	14.
	Инженер по охране труда и технике безопасности
	9561

	15.
	Инженер
	9561

	16.
17.
	Эксперт 1 категории
Эксперт
	10680
9561

	18.
	Бухгалтер 1 категории
	10680

	19.
	Бухгалтер
	9561

	20.
	Экономит 1 категории
	10680

	21.
	Экономист
	9561

	22.
	Инспектор
	9561

	23.
	Механик
	9561

	24.
   25.

	Юрист
Архивариус

                             Профессии рабочих
	9561
6874

	26.
	Слесарь-сантехник
	5117

	27.
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	5117

	28.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	4466

	29.
	Переплётчик документов
	4582

	30.
	Уборщик (уборщица) служебных помещений
	4466

	31.
	Уборщик территорий
	4397

	32.
	Столяр
	4809

	33.
	Гардеробщик
	4397

	34.
	Кладовщик
	4466

	35.
	Подсобный рабочий
	4397

	36.
	Сторож (вахтер)
	4466

	37.
	Лифтер 1 разряда
	4397

	38.
	Лифтер 2 разряда
	4466

	                        Водители автомобилей

	39.
40.
	Водитель 5 разряда
Водитель 6 разряда
	4809
   5117».

2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, правовым вопросам.
Председатель Совета
городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

                      М. Васимов